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ادغام شعب بانک هاى  ژانر کلنگى
دولتى جدى است

فرهنگاقتصاد

35

نگاهى به سینمایى «نیوکاسل» به انگیزه 
اکران 

وزیر اقتصاد:

«نیوکاسل» کمدى سطحى و پوچى 
است که نماد سینماى بدنه را به دوش 
مى کشد. سینمایى که با عوام فریبى 
و سوءاستفاده از محدودیت ها اشتباه 
گرفته شده است. این اثر تا اندازه زیادى 
تعریف درستى از سینماى بدنه به 

مخاطب ایرانى ارائه ...

تسنیم: وزیر اقتصاد درباره ادغام شعب 
بانک ها گفت: اولویت را به نقاطى دادیم 
که چند شعبه وجود دارد تا ارائه خدمت 
به مردم با اخلال مواجه نشود. فرهاد 
دژپسند گفت: پدیده ادغام در بانک هاى 

دولتى جدى است و در ...

جلسه هیئت دولت به 
ریاست حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانى 
رئیس جمهورى برگزار شد 
و طبق روال شهردار تهران 
هم عضو ثابت و صامت بود.  

احمد معینى جم 
خبرگزارى ایرنا 
 

مراسم رونمایى از 1783 
لوح تاریخى هخامنشى 
که بعد از 80 سال به 
ایران برگشتند، با حضور 
على اصغر مونسان وزیر 
میراث فرهنگى، گردشگرى 
و صنایع دستى در موزه ملى 
برگزار شد. 
مصطفى رودکى 
خبرگزارى میزان  

سرمقاله

یادداشت

یادداشت

قوه قضاییه و لزوم پیگیرى اموال مصادره شده ایران

اقدامى قاطع 
در مقابله با تروریسم اقتصادى

یکى از حوزه هایى 
که در کشورمان 
طى چهل سال پس از انقلاب اسلامى مغفول مانده و در این 
حوزه ضربات بسیارى را متحمل شدیم، مشکلاتى بود که از 
ناحیه دست درازى به اموال جمهورى اسلامى ایران در عرصه 
بین المللى پدید آمد. چنان چه این اموال احصا و تجمیع شوند، 
رقم بسیار عظیمى به دست خواهد آمد و اگر دارایى هاى توقیفى 
ایران در آمریکاى شمالى و اروپا به همراه سود بانکى متعلق به 
آن را محاسبه کنیم این مبلغ به ده ها میلیارد دلار بالغ مى شود. 
نکته اینجاست که این مقدار، تنها به چهار دهه اخیر یا بخشى 
از اموال یا به تصرف غیرقانونى توسط یک کشور خاص منحصر 
نیست؛ بلکه به این معناست که بخشى از این اموال متعلق به 
مردم در زمان پهلوى بوده و بخش هاى دیگرى از آن، مربوط به 
اموال عمومى کشورمان در آمریکا، انگلیس و دیگر کشورهاى 

غربى است که عمدتاً به شکل...

شکل گیرى نظام 
دادرسىِ خاصِ اطفال بزه دیده

سیدعلى شاه صاحبى/ حقوق دان و وکیل پایه یک 
دادگسترى

لایحه حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان، با جنبه 
عمومى دادن به «کودك آزارى» و جرم انگارى در راستاى 
اجبارى کردنِ گزارش دهى موارد کودك آزارى، نویدبخش 
شکل گیرى نظام دادرسى خاص اطفال بزه دیده خواهد بود. 
به رغم وجود مقرراتى پراکنده درموضوع حمایت از کودکان 
و نوجوانان درقوانینى چون قانون مجازات اسلامى، قانون 
مدنى، قانون حمایت از خانواده، قانون تأمین زنان و کودکان 
بى سرپرست و قانون تأمین وسائل و امکانات تحصیل اطفال 
و نوجوانان ایرانى، فشارها و نیازهاى اجتماعى به سمت تدوین 
و تصویب قانونى خاص حرکت کرده است که نهایتاً در سال 
جارى لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان پس از بررسى 
و رسیدگى هاى طولانى و رفع ایرادات شوراى نگهبان، به 
تأیید این شورا رسیده و به زودى به عنوان قانون شاهد ابلاغ و 

لازم الاجرا شدن آن خواهیم بود...

رونق تولید به هر بهایى نه
دکتر سیدعلى طباطبایى/ رئیس سازمان جهاد 

دانشگاهى تهران
یکى از مهم ترین چالش ها براى تولید محصولات داخلى در 
سالى که با شعار «رونق تولید» آغاز شده است، نداشتن کیفیت 
محصول و حفظ استاندارد فرآیندى است. بازار متلاطم و نیاز 
به دلیل تحریم، تولیدکنندگان را در شرایطى قرار داده که دقت 
و کیفیت را فداى سرعت کنند و این زنگ خطرى براى نیل به 
هدف رونق تولید است. متأسفانه متولیان کنترل، یا قدرت 
مواجهه با خطر مذکور را ندارند یا درك مناسبى از رونق تولید 
برایشان حاصل نشده است. خطرات حاصل از این نگرش، نه تنها 
مشکل فعلى بازار را برطرف نمى کند، بلکه آثار سوء آن تا سالیان 
دراز پس از تحریم ادامه خواهد یافت و طبیعتاً اثر محصولات 
بدون کیفیت سالیان متمادى در اذهان عمومى باقى مى ماند 
و پس از گذر از شرایط فعلى کمر صنعت داخلى را خواهد 
شکست؛ به ویژه صنایعى که سعى کرده اند به هیچ وجه کیفیت 
محصولات شان تحت این شرایط خدشه دار نشود. حمایت از 
این قبیل تولید توسط هر نهاد و متولى، خیانت به کیان فنى این 
آب و خاك است. گزارش ها از مواد اولیه تاریخ مصرف گذشته 
و آتش سوزى ها و انفجارهاى مداوم در شهرك هاى صنعتى و 
مخاطرات دیگر، نشان دهنده نداشتن کنترل متولیان صنایع و 
مسئولان استانى بر روند تولید است. تنها رصدکنندگان این 

شرایط بیمه گذاران هستند که...
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زهرا کریمى/ گروه سیاست
zahrakarimi1980m@gmail.com

رهبر انقلاب در دیدار اعضاى مجمع عالى فرماندهان سپاه:

هم زمان با نزدیک شدن به ایام اربعین؛

بازار دینار داغ شد

آوا صدر / گروه ایران
Ava.sadr@yahoo.com

«چنار محمود» لردگان دیروز ناگهان تیتر یک 
تمام رسانه ها و سوژه اصلى شبکه هاى اجتماعى 
شد. روستایى دورافتاده در شهرستانى محروم 
در استان چهارمحال و بختیارى که حالا با خبر 
ابتلاى اهالى این روستا به بیمارى «ایدز» به 

صدر اخبار آمده است.
ماجرا از چه قرار است؟

ماجرا از تجمع مردم چنار مقابل 
فرماندارى و شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان لردگان آغاز شد. تصویر این 
تجمع به سرعت شبکه هاى اجتماعى را 
درنوردید. موضوع تجمع (در صورت صحت 
ادعاى معترضان) «ترسناك» بود! معترضان 
مدعى بودند خانه بهداشت به خاطر آزمایش 
قندخون با استفاده از سرنگ آلوده، بیش 
از 300 نفر از اهالى روستا را به یک بیمارى 
سخت (که کمى بعد گفته شد ایدز است) آلوده 

کرده است.
آغاز تناقض ها

روایت ها البته درباره آمار مبتلایان 
متناقض بود؛ از 10 تا 400 نفر! برخى شایعات 
از این حکایت داشت که استفاده از سرنگ 
مشترك توسط بهیار خانه بهداشت، این 
«فاجعه» را رقم زده است. خبر که رسانه اى شد، 
تناقض گویى ها از سوى مسئولان هم آغاز شد 
اما درنهایت، تلخ ترین بخش ماجرا «تأیید اصل 
خبر» بود. این که تعدادى از اهالى این روستا به 
ایدز مبتلا شده اند، اما مسئولان وزارت خانه 
بهداشت مى گویند ابتلا به دلیل تست دیابت 
صحت ندارد و اصلاً مگر در ایران تست دیابت را 

به این شکل مى گیرند؟!
رئیس کل دادگسترى چهارمحال و بختیارى 
گفت که در این رابطه پرونده قضایى تشکیل 
شده و در دست پیگیرى است. نایب رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس هم خبر 
را تأیید کرد. سید راشد جزایرى رئیس مرکز 
بهداشت و درمان استان چهارمحال و بختیارى 
نیز در گفت وگو با «ایلنا» گفت: موضوع در دست 
بررسى است. او حاضر به ارائه توضیحات بیشتر 

در این باره نشد.
غائله قدیمى است

اما در حالى که رئیس مرکز مدیریت 
بیمارى هاى واگیر وزارت بهداشت اعلام 
کرد که موضوعات مطرح شده در مورد علل 
ابتلاى سکنه این روستا به ویروس اچ آى وى 

هیچ گونه ارتباطى با تست قندخون و اقدامات 
غربالگرى در منطقه ندارد، «آفتاب نیوز» از 
قول یک منبع آگاه نوشت: برخى از اهالى 
روستاى چنار محمودى حدود دوماه پیش، 
پس از دادن آزمایش دیابت متوجه شدند که 
تعدادى از آن ها مشکوك به داشتن بیمارى 
اچ آى وى ایدز هستند. این بیماران به نتیجه 
این آزمایش اکتفا نکرده و براى اطمینان بیشتر 
به مراکز درمانى اصفهان و شیراز مراجعه 
کردند که در آنجا نیز نتیجه مثبت بود. برخى 
از اهالى روستا احتمال آلوده بودن وسایل 
حجامت و اندازه گیرى دیابت را دلیل این اتفاق

 مى دانند.
نماینده وارد مى شود

سیدمرتضى خاتمى نایب رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس هم گفته که 
خبر ابتلا به ویروس به دلیل تست دیابت درست 
به نظر نمى رسد. این نماینده مجلس مدعى شد 
بنا بر اطلاع موثق، ابتدا در این روستا کانون 
خطرى مشاهده شده و در راستاى اقدامات 
پیشگیرانه از جمله براى اینکه معلوم شود، 
میزان آلودگى چه میزان است، آزمایشاتى 
صورت گرفته است. خبرهاى اولیه حاکى از این 
است که به دنبال مشاهده یک کانون پرخطر از 
لحاظ آلودگى، مبادرت به انجام تست در بین 
جمعى از روستائیان مى شود و مواردى از ابتلا 

به دست مى آید.
علوم پزشکى مرجع ناچار

دانشگاه علوم پزشکى چهارمحال و 
بختیارى هم ضمن تأیید ابتلاى تعدادى از اهالى 
یک روستا به ایدز اعلام کرده که موضوع از یک 
ماه قبل در دست بررسى است و همچنان ادامه 
دارد. دانشگاه علوم پزشکى شهرکرد همچنین 
از مردم خواسته خویشتن دارى خود را حفظ 

کنند.
ماجراى ابتلاى اهالى چنار به ایدز، داستان 
تازه نیست و لابه لاى اعلام مواضع مسئولان 
مشخص شد که ماجرا به حدود حداقل یک 
ماه قبل بازمى گردد که سرانجام روز گذشته 
و با رسانه اى شدن خبر تجمع مبتلایان؛ دمل 
چرکین درد و داغى که به دل اهالى این روستا 
نشسته، سرباز کرد. «ترسناك است.» دلیل 
این اتفاق و ابتلا هرچه باشد، «ترسناك است.» 
اینکه در عرض چنددقیقه، زندگى ات با یک 
سرنگ، یک تست یا هرچه مسئولان نامش 
را مى گذارند، عوض شود، واقعاً وحشتناك

 است.

اتفاق تلخ 
ابتلاى تلخ تر

خبر ابتلاى تعدادى از اهالى روستاى «چنار» لردگان 
روز گذشته سوژه پربازدید شبکه هاى اجتماعى شد

2

3

روحانى در جلسه هیئت دولت از اتفاقات والتهابات نیویورك گفت

رئیس سازمان فرهنگى،اجتماعى و ورزشى شهردارى اصفهان در جمع خبرنگارها:

ایرانى ها در سال چقدر کارت به کارت مى کنند؟

روایت رئیس جمهور

اقتصاد فرهنگ نیاز به زیرساخت هاى گسترده اى دارد

نسل فردا: از «فداکارى به خاطر منافع ملت» تا «قبول طرح فرانسوى»؛ کلیات و اهم سخنان رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیئت دولت بود. 
نشستى که قرار بود در آن اطلاعات تازه اى درباره احتمال نشست دوباره 1+5 داده شود.

رئیس جمهورى در این نشست با بیان اینکه کلیت طرح فرانسه مى توانست قابل قبول باشد، گفت: کلیت این طرح برمى گشت به اینکه ایران دنبال 
سلاح هسته اى نباشد که همیشه این را گفتیم، ایران به صلح منطقه و صلح آبراه هاى منطقه کمک کند که همیشه کمک کردیم....

رئیس سازمان فرهنگى،اجتماعى و ورزشى شهردارى اصفهان گفت: اقتصاد فرهنگ نیاز به زیرساخت هاى گسترده اى دارد و باید بین مولد 
اثر، اثر و مخاطب زنجیره ارزش ایجاد کنیم و بازار اولیه در ارتباط با بازار ثانویه قرار گیرد.

کارت به کارت کردن یکى از متداول ترین عملیات بانکى در ایران است که اگرچه نمونه هاى مشابه زیادى در مدل هاى استاندارد جهانى براى آن وجود 
ندارد ولى به خصوص طى سال هاى اخیر به یکى از پرکاربردترین تراکنش ها در کشور ما تبدیل شده است تا جایى که برآوردهاى حدودى، تعداد آن را 
بیش از سه میلیارد تراکنش در سال نشان مى دهند. یکى از علل افزایش این تراکنش ها به بیش از سالانه سه میلیارد، تغییرى است که از خرداد سال 

96 با ابلاغ دستورالعملى موجز و کوتاه از سوى بانک مرکزى در...

بزن به کارتم
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رهبر انقلاب در دیدار اعضاى مجمع عالى فرماندهان سپاه:
تلاش کردند رئیس جمهورمان را وادار به

 ملاقات کنند 
آمریکا براى ملاقات به التماس افتاده بود 

کاهش تعهدات در مسئله 
هسته اى را ادامه مى دهیم 

170 هزار پوند؛

 قیمت تبر وحشت آفرین 
5«جک نیکلسون»
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رئیس سازمان فرهنگى،اجتماعى و ورزشى شهردارى اصفهان گفت: اقتصاد فرهنگ نیاز به زیرساخت هاى گسترده اى دارد و باید بین مولد 
اثر، اثر و مخاطب زنجیره ارزش ایجاد کنیم و بازار اولیه در ارتباط با بازار ثانویه قرار گیرد.


